A sacerdotum minime sacerorum obsecrationem! Se ipsos condemnarunt, nescientes quid verbis offerent. Ipsi siquidem sententiam contra se tulerunt. Nam cum sciscitaretur, quid facturus esset operariis illis, veritatem respondendo nolentes pronuntiarunt: *Malos male perdet illos*. *Æquum plane est ut male multentur, qui propria voluntate seipsos malos reddiderunt. Vineam autem suam dabit aliis agricolis, qui reddent fructum in tempore. Tanquam sacerdotes, et qui sacerdotii dignitate fulgeant, sed nescientes vera prænuntiant. Etenim vinea, populus utique Domini, agricolis data est, qui fructum conferunt et uberem reddiderunt. Siquidem in omnem terram exivit sonus eorum, et in fines orbis terræ verba eorum*. *Quam speciosi pedes evangelizantium pacem, evangelizantium bona*! Hi velut oves in medio luporum pergentes, lupos in oves transmulerunt: gentiles nimium qui se quondam insectabantur, Christi oves effecerunt, adeptique sunt Domino populum peculiarem, sectatorem bonorum operum.

6. Adeste itaque, fratres, quotquot fidei nomen accepimus, qui Christi populus nominari digni habiti fuimus. Irritum et inane nequaquam reddamus nomen nostrum: per opera indecora, nec honesta fidem non conspurcemus. Minime nobis satis fuerit fidelem appellari: sed factis potius fidem præmonstramus. Nam duo filii erant patri, qui alteri eorum dixit: *Vade, operare in vinea domus mea*. Illic porro pollicitus quidem est, sed promissis haud stetit. Tum alii dicit. Atque hic quidem verbis negavit, opere vero quod injunctum erat, patravit. Atque prior quidem vituperatur, posterior vero commendatur. Quapropter operæ prælium est, ut memores simus abrenuntiationis et conjunctionis quam fecimus in baptismo. Nuntium remisimus diabolo et angelis ejus, et omnibus pompis illius. Abrenuntiationi stemus, nec canum more ad proprium vomitum redeamus. Opera diaboli sunt, adulteria, fornicationes, immunditiæ, invidiæ, homicidia, rixæ, contentiones, simulationes, criminationes, irrisiones, iræ, injuriarum recordationes, condemnationes, blasphemix, incantationes, loquacitates. Infidelitatis argumenta, immiseriordia, nimius affectus, aversiones, libidines, avaritiæ, comessationes, ebrietates. Quin diaboli pompæ sunt, arrogantia, inanis gloria, immodica æstimatio sui, elatio, tumor, ostentatio, ornandi corporis studium. Horum omnium abjecta communicatione, juxta ac nos Christo conjunximus, contrarias horum vitiorum virtutes æmulemur: castitatem, temperantiam, paupertatem, patientiam, pacem, charitatem, commiserationem, misericordiam, erga egenos largita-

* Matth. xxi, 41. † Psal. cxviii, 5; Rom. x, 18, xxi, 28.

(41) Hæc usque desunt in Colb. 1511.

(42) ὁτινις.

* Isa. lii, 7; Rom. x, 15. † Tit. ii, 14. †† Matth.

(43) Colb. 1350, καταβρῦπάνωμεν.

(44) Αἱ. πομπῆ.

tem, gestum, vestem, et gressum ornatum et modestum, sermonem veracem, humilitatem, atque in primis opprobrium propter Christum, ut eorum quæ passus est participes facti, consortes quoque gloriæ evadamus, offerentes Deo et Patri hostiam viventem, sine macula¹¹, in Ecclesia primitivorum, in qua est habitatio lætantium¹².

7. Ad te sermonem convertam, amantissima Christi sponsa: digne illum redama, qui te amavit. Totum ei pande cordis tui conclave, ut totus in te Christus maneat cum Patre et Spiritu sancto. Egere ex eo quæcunque terrena sunt, ut ingressam in illud veniat. Domus quippe terram simul et spiritum æris nequaquam simul suscepit. Quantum de tellure intus admittis, tantum de æris flatu attinges: ac si in corde tuo terrena suscipias, Spiritum sanctum eo excluderis. Undenam, quæso, adulteria? unde scortationes? unde jurgia, contentiones, invidiæ, homicidia, et omne vitiorum examen? annon ex rerum terrenorum desiderio? Missam facionem gloriam inane, parentem illam incredulitatis. *Non enim potestis in me credere*, inquit Christus, *qui gloriam ab hominibus accipitis*¹³. Amanda procul a corde tuo omnem de te existimationem bonam, superbiam, elationem. Nam apud Deum immundus ille est, qui sublimis est corde. *Deus superbis resistit: humilibus autem dat gratiam*¹⁴. Abnega prorsus omnem arrogantiam, admirationem tui, ut soli logi Dei subjectus fias: qui te deducet in portum voluntatis suæ. Absit a te, ut sponsum alium in thalamo tui cordis admittas. Zelotypus quippe est sponsus tuus Christus; ille, inquam, dulcissimus, qui solus amabilis, totus dulcedo, totus desiderium est. Ipsi soli cor tuum explica, atque ad eum clama: *Vulnerato corde ego sum*¹⁵: avolare me fecit amor tui: in alienationem me mentis egit tua, **SIO** Domine, dilectio. Amore tuo vinceta sum. Ingredere in cubiculum tuum: tua vestigia deseculabor. Nec enim digna sum, ut dicere queam, *Osculare me osculis oris tui*¹⁶. Habita in me, et in me ambula, quemadmodum citra mendacium pollicitus es¹⁷. Fac me templum sanctissimi Spiritus: cordis mei imperium tene, Domine, illudque hæreditatis jure posside, et mansionem apud me facito, una cum Patre et Spiritu sancto. Dilata et extende in me funes tuos; operationes nimirum Spiritus sancti. Tu siquidem Deus meus es, et tibi gloriam canam cum Patre, cujus nullum principium est, atque optimo et vivifico Spiritu tuo, nunc et semper et in sæcula sæculorum. Amen.